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Pytania i wyjaśnienia do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia   pn.  
„Budowa boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni z poliuretanu przy Publicznej Szkole 
Podstawowej Nr 1 w Żaganiu ” 
 
              Na podstawie art. 38ust. 2 ustawy  z dnia 29 stycznia 2004 r Prawo zamówień 
publicznych tekst ujednolicony  Dz. U. z 9 sierpnia  2013 r   poz. 907 z późn. zm., w związku 
ze złożonymi  przez jednego z Wykonawców   zapytaniami   do treści  Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia, przekazuję Państwu  treść zapytań do SIWZ  wraz  z wyjaśnieniami  
Zamawiającego. 
 
Pytanie 1   
Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści rozdziału XVII ust.SIWZ w 
brzmieniu: „3.Cena oferty musi zawierać wszelkie koszty niezbędne do realizowania 
zamówienia wynikające wprost z otrzymanej dokumentacji, jak również w niej nie 
ujęte, a bez których nie można wykonać zamówienia. Wykonawca powinien, przed 
sporządzeniem oferty, zapoznać się na miejscu z terenem na którym będą 
wykonywane roboty. Koszty dokonania wizji lokalnej poniesie Wykonawca”. – poprzez 
wskazanie przez Zamawiającego  na podstawie jakich obiektywnych kryteriów będzie 
oceniał, że prace będą niezbędne do wykonania skoro nie przewiduje ich 
dokumentacja otrzymana od Zamawiającego ? 
 
Odpowiedź Zamawiającego : 
Zamawiający w rozdziale XVII ust.3 dokładnie wyjaśnił co zawierają inne koszty konieczne 
do wykonania zamówienia,  a nie ujęte w dokumentacji , mianowicie:  
" W cenie ryczałtowej należy uwzględnić wszystkie okoliczności nieprzewidziane, ale 
konieczne do wykonania zamówienia, w szczególności element ryzyka obejmujący 
przykładowo: niekorzystne warunki gruntowo-wodne, atmosferyczne; ewentualne 
pompowanie wody; koszty robót przygotowawczych, porządkowych np. wywozu śmieci, 
innych odpadów i nieczystości stałych, jeżeli takie znajdują się na terenie przewidzianym do 
realizacji inwestycji, zachowania czystości dróg publicznych; zagospodarowania placu 
budowy; zabezpieczenia placu budowy; pełną obsługę geodezyjną; dostarczenia dla potrzeb 
budowy, na warunkach i w miejscu wskazanym przez zarządców sieci: energii elektrycznej, 
wody i odprowadzenia ścieków; zapewnienia dojazdu do budowy; zaplecza budowy; 
odbiorów; uporządkowania terenu po robotach; wykonania dokumentacji powykonawczej. 
Wykonawca winien stosować się do zapisów ustawy Prawo ochrony środowiska i jako 
posiadacz odpadów postępować z nimi zgodnie z ustawą o odpadach. W razie korzystania w 
trakcie robót z terenu, którego właścicielem jest osoba trzecia, Wykonawca uzyska 
zezwolenie na wejście w teren, a po zakończonych robotach przywróci teren do stanu 
pierwotnego i przekaże go właścicielowi ze stosownym protokołem oraz pokryje związane z 
tym koszty " . 
 
Pytanie 2 
Proszę o wskazanie przez Zamawiającego, odnośnie treści rozdziału XVII ust.5 SIWZ w 
brzmieniu: „5.(…) Wykonawca winien uwzględnić prowadzenie robót na czynnym 
obiekcie.(…)” - poprzez wskazanie przez Zamawiającego, w jakich godzinach obiekt 
będzie czynny i w jakie dni tygodnia, gdyż obecny zapis jest nieprecyzyjny? 
Odpowiedź Zamawiającego :  

Obiekt jest czynny w godzinach od 600- 1800 od poniedziałku do piątku                                                   
w soboty do uzgodnienia z dyrektorem szkoły. 
 
                                                                                      


